Serm. 4. de ieiunio

2. B. M. V. pro nobis hostem vicit. Gen. 3.

Iudith. 13

Iudith 9

3. Cor. 15.

3. Multa il. Victoria per B. M. V. Ecclesia

hilum re-

lum redogit inimicos nostros. Semper impugnatur
 regnum Ecclesie, cui iure hereditario deberet
 lanceum sicut & olim fractio lagocum cum tubis
 insonantibus contra aciem Madiantarum. Sed de
 hodierna dicamus felicitate.
 Hunc certe festiuium diem instituit Ecclesia in
 honorem Virginis Deiparæ, & vocavit *Festum S.
 Mariæ de Victoria*, ob miraculosam victoriam con-
 tra infideles Mahometanos, in sinu maris dicto de
 Corintho, siue de Lepanto anno 1571. Tunc enim
 Pio V. virgente, & Hispaniarum Rege cum Venetis
 confederato, exercitus Christianus, licet infertor
 longe foret viribus & navibus, mirabiliter trium-
 phavit septima Octobris d. e. quæ Dominica erat:
 quo tempore instabant precibus & processio-
 nibus publicis Confratres Rosarii, Virgini Mariæ devo-
 ti, causam hanc Ecclesie contra oppressionem in-
 fidelium specialiter Mariæ commendantæ. Nā
 Pius Quintus, tunc sedens in Cathedra Petri, per
 uniuersum orbem Christianum, negotiorum istud
 commendat sacris Sodalitatibus, nec deerat ipse piis
 precibus & lacrymis, instat Iacob colluctans cum
 Deo, donec Aurora surgente, id est Maria adiuuan-
 te vicit. Quare hoc ei elogium adscriptum est:
*Quinque fuerit Pij post fidi tempora Petris
 sed quintus Felix dicitur, atque Pius.
 Nam Pius, Hæreticis charum defendit Ouelle
 Felix, cum Turcis maxima bella gerit.
 O pia prosperitas, pietas o prospera, qua sic
 Commisum duplici seruat ab hoste gregem.*

Contra
Mahometanos

Historia
festiui
vnde de-
xerit ori-
ginem.

Contra
Albigen-
ses.

MANIACI

Tempore Innocentij III. anno 1200. ita in valde
 rat Hæresis Albigensium, vt magnam Europæ par-
 tem conspiraret, & pestilenti doctrina repleteret
 ex opinionibus Arianorum Manichæorum. Wal-
 densium, & alijs erroribus conflata. Orta fuerat
 hæresis ista circa Tholosam, invaleretque Galliam,
 ac deinde Italiam & fines Hispaniæ. Dementaratur
 quemdam Raymundum Comitem Tholosanum,
 cum Comite de Foix, & Rege Aragoniæ eoque in-
 fania res progressa erat, vt in Ecclesia Tholosana
 fontes baptismales scelerent humanis foridibus, &
 linteis altaris dedecorosas partes tergerent, forni-
 carenturque super Anis, ac imagines Crucifixi per
 plateas cum illusione & blasphemijs pertraherent.
 Tunc beatissima Virgo auxilium suum volens im-
 pendere apparuit B. Lugardi, monens vt per sep-
 tentium ieiunaret ad placandam iram Dei, inge-
 mificus quod iterum crucifigeretur Filius eius, &
 sanguis testamenti pollutus duceretur, ac concu-
 caretur. Tunc & ipsa suscitavit Comitem de Mont-
 fort; ipseque cum exiguo exercitu obviam iuit Re-
 gi Aragoniæ, qui maximum constabat exercitum,
 eumque fugavit. Tunc etiam elegit S. Dominicum
 qui cum admirabili prædicationum fervore do-
 cens modum orandi per Rosarium, erigensque
 Congregationes & Confraternitates Virgini Ma-
 riæ devotas, mirè contra hæreses prævaluit: & vl-
 tra centum millia ab errore ad viam veritatis re-
 duxit, ab hæresi ad Ecclesie gremium revocavit.
 Potuit ergo dicere tandem Dominicus: *Benedixit
 te Deus in virtute sua, quia per te ad nihilum redogit
 inimicos nostros.* Potuit idè dicere dicitur Comes fu-
 gato exercitu potente hostium cū prava & invalida,
 vt apparebat, manu. Quod quidè fecit virtute Ma-
 riæ, quia & in somno præviderat se centum &
 quinquaginta tormentis bellicis eversum con-
 trarias vires, quo quidem significabatur: si tor-
 menta bellica sibi decissent, loco illorum fore Plal-
 terium, Virginis centum & quinquaginta Saluta-
 tionibus constans, in cuius fide & virtute hostes
 populi conterere. Nempè sicut tempore Moysis plus
 valuerunt eius manus in cælum extensæ, quam ar-
 ma Iosue bellantis: Sic humiles ad Christum & Vir-
 ginem eius Matrem preces plus valuerunt ad exter-
 minationem hæreticos, quam arma in quibus con-
 siderat Principes, Plus valuit sonitus tubæ per S.
 floriz suæ,